
SVOZY ODPADŮ 
DUBEN 2024

DOMOVNÍ ODPAD
Týdenní a kombinovaný

každé pondělí
1., 8., 15., 22. a 29.4.

14ti denní - pondělí 8. a 22.4.
měsíční - pondělí 1.4.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 1., 15. a 22.4. 

(sudý týden)

SBĚRNÝ DVŮR
každý všední PO-PÁ od 13.00 

do 16.00 hodin
(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

VELIKONOČNÍ JÍZDA
31.3.2024

Kostel sv. Mikuláše

SPORTOVEC ROKU 2023
5.4.2024 

od 18.00 h.
Slovaský dům

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30.4.2024
amfiteátr 

u Slovanského domu

PLES HASIČŮ NAPLNIL SLOVANSKÝ DŮM
Společenské akce pořádané místním sborem dobrovol-
ných hasičů patří vždy k  hojně navštěvovaným, nejinak 
tomu bylo i  v  případě letošního plesu. Hasiči se zase 
vytáhli, vše důkladně připraveno od plakátů, vstupenek, 
rezervací stolů, přes výzdobu či velmi atraktivní bohatou 
tombolu. O předtančení se postarala skupina Stars Seb-
nitz a kromě zmíněné tomboly se také losovaly vstupenky 
a hlavní výhry byly opravdu hodnotné. Vrcholem celého 
večera pak bylo opět již tradiční půlnoční překvapení, to 
mělo letos opravdu šmrnc a rozesmálo všechny přítomné. 

K hladkému průběhu přispěla také obsluha na baru, nikde 
žádné fronty a  tanečníci se tak mohli v klidu věnovat té 
hlavní náplni večera, pro kterou na ples přišli. Mikulášo-
vičtí hasiči děkují za přispění řady podporovatelů, sponzo-
rů a kamarádů, bez nichž by žádná jejich akce nedosáhla 
úrovně, kterou měl i  tento ples. Další významnou akcí 
našeho SDH bude dětská hasičská olympiáda, kterou po 
letech pořádají právě naši hasiči.

Text a foto: Tomáš Fúsek

ČÍSLO 3	 ROČNÍK 34	 BŘEZEN  2024	 ZDARMA

Úvodního slova se ujal Bohumil Hanuš mladší spolu se starost-
kou místních hasičů Oldřiškou Petříkovou.

Lístky do tomboly šly doslova na dračku, ceny byly zajímavé 
a vyhrával každý.

Radost z výhry nebrala konce.

Letos se o předtančení postarala skupina Stars Sebnitz pod ve-
dením paní Libuše Vladařové.

Hasiči opět překvapili, letošní půlnoční překvapení mělo opravdu 
grády. 

Taneční parket byl až do nočních hodin plně obsazený.
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Úvodní vystoupení malých mažoretek Masek bylo spoustu, předškoláci i školáci si vybrali mezi mnoha žánry

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL ZAPLNIL SÁL BARVAMI

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ MĚLO 
LETOS PREMIÉRU

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE

Na velkém sále Slovanského domu se uskutečnil tradiční dětský maškar-
ní karneval. Pořadatelsky se ho jako každý rok ujala mateřská škola ve 
spolupráci se školou základní. Pedagogické sbory obou škol se nechaly 
inspirovat barvami, a právě proto jejich převleky tomu také odpovídaly. 

Pro děti pořadatelé připravili nejen tradiční vyhlášení nejlepších masek 
podle věkových kategorií, ale také celou řadu zajímavých soutěží. 
Děkujeme všem, kteří se na organizaci této akce podíleli.

Text a foto: Tomáš Fúsek

Po úspěšném tvoření před Vánocemi se organizátoři rozhodli uspořádat 
také akci s  tématikou Velikonoc a  také jarní výzdoby. V restauraci Slo-
vanského domu se zajímavé akce zúčastnilo bez mála čtyřicet účastníků 
napříč všemi věkovými skupinami. U  jednoho stolu se tak sešly třeba 
maminky s  těmi nejmenšími dětmi, ale třeba také senioři. Z nepřeber-
ného množství připraveného materiálu vznikaly zajímavé jarní dekorace 
nejen do příbytků samotných tvůrců, ale také třeba na výzdobu městské-
ho úřadu, školy či městské knihovny. I tato akce mohla vzniknout nejen 
za obětavého přispění samotných organizátorů, ale také díky projektové 
podpoře.

Text a foto: Tomáš Fúsek

Ve středu 21. února se konalo letošní školní kolo recitační soutěže. Sou-
těžilo se v pěti kategoriích. Přítomné publikum složené z rodičů, prarodi-
čů, kamarádů a dalších návštěvníků ocenilo výkony recitátorů zaslouže-
ným potleskem. Děkujeme všem žákům, kteří se soutěže zúčastnili, za 
pěkné výkony. 
Do oblastního kola v Rumburku postoupili vždy dva nejlepší z každé ka-
tegorie.  

Mgr. Libuše Laláková

Za pracovními stoly tvořoli své dekorace i ti nejmladší

Konečné pořadí:
Nejmladší kategorie (1. třída)
1. Veronika Šach
2. Sára Frejlachová 
    a Sára Kopalová 
3. Mikuláš Kryl 
I. kategorie (2. a 3. třída) 
1. Filip Němeček 
2. Jakub Trousil 
3. Anna Opočenská 
II. kategorie (4. a 5. třída) 
1. Lucie Čiháková 

2. Gabriela Krylová 
3. Lea Jirousková 
III. kategorie (6. a 7. třída)
1. Barbora Čiháková 
2. Jan Musil 
3. Apolena Fojtová a  Anastázie 
Karla Vitvarová 
IV. kategorie (8. a 9. třída) 
1. Tomáš Šimůnek 
2. Johana Grabková

Foto: Tomáš Fúsek
Mezi obecenstvem byli nejen samotní recitátoři, ale také rodiče, prarodi-
če i další příznivci
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AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA
Informační středisko, Nožířské muzeum a prodejna suvenýrů i nožů je 
otevřená současně. Zimní sezona trvá do 30. dubna a má mírně ome-
zený provoz, otevřeno je pravidelně od pondělí do pátku v  době 9.00 
do 16.00 hodin s  polední pauzou 12.00 - 12.30 hodin, návštěvu větší 
skupiny je nutné předem domluvit, abychom jsme se návštěvníkům mohli 
co nejlépe věnovat.  
Víkendový provoz je zajištěn po předchozí domluvě na tel: 733 111 094 
a 739 452 734. Případné informace také na tel.: 739 452 734, 
e-mail: ic@mikulasovice.cz
Velikonoce - otevírací doba:
pátek 29.3.	 9.00 - 16.00 h.
sobota 30.3.	 10.00 - 14.00 h.
neděle 31.3.	 10.00 - 14.00 h.
pondělí 1.4.	 10.00 - 14.00 h.
Prodej v informačním středisku
Originální dárky v podobě regionálních produktů. 
Knihy - obrazové publikace, keramika, obrázky, ozdobné magnety, med, 
medovina, a další.
Kompletní sortiment nožířských výrobků:
Nože kuchyňské, řeznické, zavírací, profesní vše za internetové ceny.
K prodeji jsou nejen samotné výrobky, ale k dispozici máme rovněž dár-
kové poukazy.
Turistické informace o regionu
Všechny tiskoviny Českého Švýcarska na jednom místě.
Opakování je matka moudrosti. Všechny vydané tiskoviny, jako jsou Zá-
žitky, Hřebenovka, trhací mapy (trhačky) a  další najdete přehledně na 
jednom místě na webu (www.ceskesvycarsko.cz/cs/mapy-brozury).
V tištěné podobě jsou k dostání také na našem informační středisku v Mi-
kulášovicích.

KALENDÁŘ AKCÍ V MIKULÁŠOVICÍCH

DĚTSKÁ SCÉNA 2024 - RECITACE DĚČÍN NOC S ANDERSENEM PROBĚHLA 
TAKÉ V NAŠÍ ŠKOLE

Ve čtvrtek 7. března se v Rumburku konalo městské kolo přehlídky dět-
ských recitátorů. Naši školu na této soutěži reprezentovalo 10 žáků - V. 
Šach, S. Frejlachová, J. Trousil, F. Němeček, G. Krylová, L. Čiháková, B. 
Čiháková, J. Musil, J. Grabková, T. Šimůnek. Pochvalu si za svůj výkon 
zaslouží všichni zúčastnění recitátoři. V konkurenci okolních škol jsme 
opět úspěšně obstáli. Verunka Šach (1.), Filip Němeček (3.), Johana 
Grabková (9.), Tomáš Šimůnek (9.) obdrželi čestné uznání poroty a naši 
dva sedmáci, Bára Čiháková a Jan Musil, postoupili do okresního kola, 
které se konalo 13.3. v Domě dětí a mládeže v Děčíně. Oba jsou sice již 
ostřílení recitátoři, ale před sálem plným recitátorů, učitelů, rodičů a od-
borných lektorů přeci jen trochu nervozity bylo. Ovšem svou chvilku slávy 
si užili. Pobavili všechny přítomné a Bára získala dokonce čestné uznání 
od uměleckých lektorů. Do krajského kola jsme se sice neprobojovali, ale 
byla jsem na ně pyšná. Příští rok to určitě zkusíme znovu. 

Mgr. Dagmar Kalousková

Tak jako každý rok proběhla na naší škole celostátní akce Noc s Anderse-
nem, která je určena všem druhákům. Tentokrát jsme si z navrhovaných 
témat vybrali českého spisovatele Eduarda Petišku, který by se letos do-
žil 100 let.
Akci pro děti připravily tř. uč. Alena Kolaříková (literárně - naučnou část) 
a vychovatelka Veronika Vondráčková, která pro děti sestavila sportov-
ně - zábavnou část akce. Se sportovními disciplínami nám pomohli žáci  
8. ročníku: Stanislava Ludrovská, Anna Píchová, Karolína Doležalová 
a Jakub Stumper.
Druháci se seznámili s příběhy pro děti z pera E. Petišky, hravě zvládli 
vědomostní kvíz, vytvořili vlastní knížku a společně nakreslili tematický 
plakát. Přespávání bylo završením večera.
Celá akce se podařila, všechny děti se nadšeně připojily do všech čin-
ností. Jako vzpomínka jim zůstanou nejen bohaté zážitky, ale i věnované 
medaile a knížky.
Pomyslnou štafetu předáváme budoucím druhákům do příštího roku.

 Mgr. Alena Kolaříková

Foto: vlastní
Účastníci okresního kola recitační soutěže Barbora Čiháková a Jan 
Musil.

31.3.2024 – VELIKONOČNÍ JÍZDA, KOSTEL SV. MIKULÁŠE

5.4.2024	 SPORTOVEC ROKU 2023
	 Slovanský dům od 18.00 h.
6.4.2024	 UKLIĎME MIKULÁŠOVICE
	 sraz před úřadem v 9.30 h.
13.4.2024	 MISTROVSTVÍ ÚSTECKÉHO KRAJE TZ
	 běžecký nominační závod
13.4.2024	 ŠKOLNÍ ZÁBAVA
	 Slovanský dům od 20.00 h.
19.4.2024	 DISCO PRO NÁCTILETÉ
	 Slovanský dům od 16.00 h.
26.4.2024	 KVÍZ MEZI OBCEMI ŠLUKNOVSKÉHO VÝBĚŽKU
	 Slovanský dům
28.4.2024	 DIVADLO PRO DĚTI
	 Slovanský dům
30.4.2024	 PÁLENÍ ČARODĚJNIC
	 amfiteátr u Slovanského domu
1.5.2024	 RETRO 1. MÁJ
	 průvod z dolních Mikulášovic ke Slovanskému domu
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INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍCH AKCÍCH - DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ
Vážení spoluobčané, 
dovolte nám stručně vás informovat o provedených či probíhajících ak-
cích v našem městě. 
V první řadě se nám podařilo získat poměrně významnou dotaci ve výši 
bezmála 4 mil. Kč, od Národní sportovní agentury, na výstavbu víceúče-
lového sportovního hřiště s umělým povrchem, které bude letos postave-
no v prostoru mezi budovami základní školy za sportovní halou. Z toho 
máme obrovskou radost a jsme přesvědčeni, že hřiště bude hojně vyu-
žíváno nejen našimi sportovci. Myslíme si, že naši sportovci, ale i široká 
veřejnost, si takové sportoviště určitě zaslouží. 

Jak jsme již informovali, získali jsme zatím letos celkem pět dotací 
a to:
•	 dotaci od Ústeckého kraje ve výši 419 190 Kč, z programu na podpo-

ru odpadového hospodářství obcí, na „zkulturnění“ 8 sběrných míst 
s nádobami na tříděný odpad v Mikulášovicích, na kterých svépomo-
cí zbudujeme ohrazená stanoviště s pevným podkladem, přičemž 
práce byly v současné době zahájeny,

•	 od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt „Mikulášovice - zpra-
cování místní energetické koncepce“, ve výši 408 500 Kč se spolu-
účastí 5 %,

•	 na projekt „Mikulášovice – zavedení systému hospodaření s ener-
gií v  podobě energetického managementu“ ve výši 446 500 Kč, 
přičemž od těchto strategických dokumentů se budou odvíjet další 
kroky města v oblasti energetiky a zejména plánování využitelnosti 
obnovitelných zdrojů energie. Podíl dotace u  těchto programů činí 
95 procent a spoluúčast městě je pouze 5 procent,

•	 dotaci z programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 
2024“ ve výši 362 950 Kč, která je zaměřena na volnočasové aktivity 
pro děti a mládež.

•	
Podali jsme pět žádostí o dotace:
•	 na činnost asistentů prevence kriminality v Mikulášovicích,
•	 od Ústeckého kraje o dotaci z programu „Podpora přípravy projekto-

vých záměrů v Ústeckém kraji 2024“ na zpracování projektové doku-
mentace k nezbytné rekonstrukci rozhledny Tanečnice,  

•	 z  programu „Podpora odpadového hospodářství v  Ústeckém kraji 
2024“, ze které bychom chtěli dovybavit sběrný dvůr,

•	 z programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ús-
teckém kraji 2024“, bychom chtěli pořídit nabíjecí stanici pro elektro-
kola, stojany na kola na koupaliště a na Tanečnici s možností dobí-
jení elektrokol a chtěli bychom zřídit uložiště jízdních kol pro turisty 
v suterénu informačního střediska nebo grilovací místa na koupališti 
atd.  

•	 na projekt „Vybavení jednotky SDH Mikulášovice“.  
•	 Tak uvidíme, jak budeme při získání dotací úspěšní a  co se nám 

podaří zrealizovat.
Zpracováváme ještě žádosti o  dotaci z  programu „Program obnovy 
venkova 2024“, taktéž od Ústeckého kraje, kde lze získat až 1 mil. Kč 
– obnova a rozvoj venkovské zástavby, chodníky a místní komunikace. 
Pracujeme na možnosti získání dotace na rekonstrukci kulturní památky 
Hvězdárna. 
Podařilo se nám získat zdarma další frézovaný materiál, kterým jsme 
svépomocí opravili některé místní cesty, např.  v Mikulášovičkách a u bý-
valých kasáren. U vodní nádrže Rybníček jsme využili sloupky s řetězy od 
zdi u kostela a svépomocí jsme zbudovali „oplocení“ podél cesty.   V brz-
ké době bude na parkovišti vedle městského úřadu umístěn PPL box 
a jednáme i o umístění DPD boxu. 
Na sídlišti proběhla začátkem března dobrovolnická akce úpravy stromů. 
Tímto děkujeme všem, kteří se zúčastnili a také pořadatelům. 
Město Mikulášovice a zejména členové kulturní komise a komise pro so-
ciální záležitosti a členové Mikulášovických spolků ve městě od začátku 
roku uspořádali řadu úspěšných akcí, jmenovitě Městský ples, Hasičský 
ples, Sportovní maškarní ples, diskotéku pro mládež, MDŽ pro starší 
a pokročilé, Velikonoční tvoření atd. V pořádání akcí spolupracujeme také 
se Základní a mateřskou školou Mikulášovice a Místní akční skupinou 
Český sever, která naše komunitní aktivity podpořila částkou 60 tis. Kč. 
Této dobré spolupráce si moc vážíme a hodláme ji i nadále rozvíjet. 
V nejbližší době nás čeká řada velikonočních akcí, o kterých informujeme 
na našich stránkách a Facebooku a také plakáty. 
V  měsíci dubnu 2024 uspořádáme úklidové akce, a  to Ukliďme naše 
Mikulášovice dne 6.4.2024, Svoz elektroodpadu zdarma dne 8.4.2024 
a Svoz kovového odpadu z domácností zdarma dne 15.4.2024. Ve sběr-
ném dvoře zavádíme zpětný odběr použitých pneumatik zdarma.  Děku-
jeme, že třídíte. 
Na závěr nám dovolte požádat o vaše pod-
něty, nápady, rady a vzájemnou informova-
nost. Sledujte, prosím, stránky města, ale 
i  třeba Facebook města či městské noviny 
nebo plakátovací plochy, kde se dozvíte 
o  dění ve městě a  připravovaných akcích, 
abychom měli příležitost se setkávat.  Také 
je možné si stáhnou do mobilního telefonu 
aplikaci Česká obec - Mikulášovice, kde 
pravidelně zveřejňujeme informace. 
Přejeme vám krásné prožití Velikonočních svátků.

Aleš Jandus, starosta 
a Jana Šedová, místostarostka

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
OKÉNKO VEŘEJNÉ 
DOPRAVY

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, 

Po 20 letech trpělivého žádání jsme se do-
čkali. Od neděle 10.12.2023 jezdí o víken-
dech a svátcích dva nové ranní autobusové 
spoje 200 a 201 na lince 409. Nyní se tak 
dostaneme na 6.00 hodinu do Mikulášovic 
dolních na vlak do Děčína, v Bad Schan-
dau je možný přestup na vlak do Drážďan 
(odjezd autobusu z  Mikulášovic horních 
je v 5.38 h., od školy v 5.42 h.) a na 7.00 
hodinu do Rumburku na vlak do Kolína 
a  na autobus do Prahy (odjezd autobusu 
z Mikulášovic dolních je v 6.18 h., od školy 
v 6.24 h., z horních 6.28 h.). 
Pozor, tyto spoje nejedou 25.12. a 1.1.
Věřím, že tyto spoje budou hojně využívá-
ny občany i návštěvníky našeho města.

 Monika Zimmerová

přinášíme vám souhrnné informace o finančních nákladech spojených s komunálním odpadem: 

V porovnání s rokem 2022 se zvýšil příjem za vybrané poplatky o 95.559 Kč. Výdaje se snížili o 6.061 
Kč. Celkový doplatek města byl menší o 101.620 Kč. Děkujeme všem občanům, kterým není lhostejné 
životní prostředí a pomáhají s námi třídit komunální odpad.

2022 2023
Příjem 1 787 390 Kč 1 882 949 Kč
Výdaje 2 277 139 Kč 2 271 078 Kč
Rozdíl    489 749 Kč    388 129 Kč

VYZÝVÁME RODIČE DĚTÍ NAROZENÝCH V TERMÍNU 
OD 1.5.2023 - 15.3.2024,
aby přihlásili své děti k trvalému pobytu, pokud tak dosud neučinili. Město Mikulášovice připravuje slav-
nostní přivítání novorozených dětí. Informace na tel.: 474 774 105 - evidence obyvatel
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HISTORIE

Faustball, pocházející z Evropy, neolympijský a přitom je-
den z nejdéle provozovaných sportů vůbec. První zmínka 
o něm pochází z roku 240 let n. l. Původní pravidla byla 
sepsána v roce 1555, ta moderní pak roku 1893, kdy se 
začaly hrát i pravidelné soutěže.
O  způsobu hry napovídá už název disciplíny. Faustball, 
neboli v  němčině míč odbíjený pěstmi nebo předloktím. 
Soutěž spočívá v  tom, že proti sobě stojí dvě mužstva. 
Míče se jako u volejbalu na druhé straně můžou hráči dva-
krát dotknout a třetí odpal míří přes pásku. Podobně jako 
v nohejbale se balón mezi nahrávkami může jednou do-
tknout země. Páska je pro jednotlivé kategorie zavěšená 
ve výšce 200 cm u mužů, 190 cm u žen 180 cm, u starších 
žáků a 160 cm u mladších. Ve hře je speciální míč, který 
se u  nás ale bohužel nevyrábí. V  případě nouze jej lze 
nahradit klasickým volejbalovým. Týmy jsou pětičlenné 
v rozestavění 2-1-2. Hraje se většinou na travnatých kur-
tech o rozměrech 20 x 50 metrů, v polovině rozdělených 
páskou, v čase 2 x 10 minut na turnajích, v soutěžích pak 
na 2 až 3 vítězné sety do 11 bodů.   Pro našince bude 
asi překvapením, že mají tito sportovci svoji mezinárodní 
faustballovou asociaci IFA, sídlící ve Frankfurtu nad Mo-
hanem, založenou v roce 1960 a sdružující 29 členských 
států. Své zastoupení v ní má i Česká faustballová aso-
ciace CFA, která mimo jiné úzce spolupracuje i s Českým 
olympijským výborem. Jejím prezidentem je Jan Mazal.
Své zatím poslední mistrovství světa IFA uspořádala 
v roce 2015 v Argentině, poté ještě muži 2018 v Němec-
ku, 2019 ve Švýcarsku stejně jako ženy. Dorost U18 se 
utkal na MS 2021 v Rakousku a Česká republika organi-
začně připravila ME žen 2019. IFA se zúčastnila i Světo-
vých her 2017 ve Vratislavi. Přestože jde o sport známý 
jen v malém okruhu zasvěcených, vězte, že náš národní 
tým se různých světových klání pravidelně účastní. Vr-
cholné soutěže se hrají na profesionální úrovni. Tolik vše 
podstatné, co víme o sportu zvaném faustball. A proč se 
o něm rozšiřujeme v naší historické rubrice? No, protože 
jde o jeden z nejstarších provozovaných sportů, který se 

FAUSTBALL SE KDYSI HRÁVAL I V MIKULÁŠOVICÍCH
do Čech rozšířil kromě jiného i z našeho výběžku. Zvláště v meziválečném období jej 
začali hojně provozovat právě kluci z pohraničí, a hlavně pak v Sudetech. Ve výběžku jej 
hrávali téměř všude, tedy i v Mikulášovicích, a to i organizovaně v evidovaných soutěžích 
nebo i  turnajově. Jeden ze zdejších týmů vám představujeme na přiložené fotografii. 
Paradoxně se nám zachoval jen jeden snímek s prvním mužstvem Lobendavy, kde se 
tehdy sportovalo v mnoha oborech, a dokonce velmi úspěšně.
Faustball je bohužel v našem kraji už dlouho zapomenutou zábavou. Škoda tomu i proto, 
že jde o disciplínu nenáročnou na hrací prostor, výstroj a počet hráčů. Jeho vzkříšení se 
už ale najisto nedočkáme. To se spíše pro nezájem mladých pomalu můžeme loučit třeba 
s volejbalem či nohejbalem. V této souvislosti ale nutno podotknout, že čas vyprodukoval 
nové sporty, a  tak značnou popularitu dnes získal třeba futsal nebo florbal. Což není 
rozhodně ke škodě.

Petr Horák

Foto: vlastní archiv
Na dochovalé fotce představujeme 1. faustballový tým Lobendavy z roku 1935. Od leva 
na něm pózují Heinz Lange, Rudolf Zimmermann, Anton Gürth, Hans Ulbricht a Rudolf 
Olischar.

KAM SE VRTNOUT ZA KULTUROU V DUBNU 
DIVADLO
3. 4. 	 ZDENĚK IZER, to je jistota svéráz-
ného, mírně nekorektního a  místy brutálního 
humoru. Představovat ho je zbytečné. Jeho 
nový program nazvaný VYNDAVACÍ, ZAS TAM 
DACÍ je prošpikován videoprojekcemi, kostý-
my, převleky, světelnými efekty. Je to kreativní, 
nápadité a v první řadě naprosto jedinečné vy-
stoupení, které spolehlivě pobaví. Lístky mizí, 
tak, neváhejte. V Městském divadle Varnsdorf 
od 19:00.
9. 4.	 Adinu Mandlovou zná každý. Moc 
větších filmových hvězd jsme neměli. Městské 
divadlo Mladá Boleslav teď do varnsdorfské-
ho divadla přiváží světovou premiéru autorské 
inscenace 1000 TVÁŘÍ ADINY o  ženě, která 
se v Mladé Boleslavi narodila. Adinu na jeviš-
ti ztvárňují čtyři herečky. Každá je z  jiné doby 
a všechny vzájemně řeší svůj život. Pohyb, ta-
nec a hudba i dobře zvolené filmové projekce 
a jiné efekty jitří děj a hbitě mění kulisy času. Od 
19:00. 
12. 4.	 Jedna z divadelních událostí minimál-
ně tohoto měsíce. Do varnsdorfského divadla 
přijíždí už legendární pražské divadelní sesku-
pení VOSTO5! Konkrétně se skvělou inscenací 

SLZY OŠLEHANÝCH MUŽŮ, což je osudový 
příběh nejúspěšnějšího českého lyžaře Bo-
humila Hanče a  jeho přítele Václava Vrbaty 
v  loutkohereckém pozdravu podkrkonošským 
ochotníkům. V  jedné z  rolí exceluje TOMÁŠ 
JEŘÁBEK, čerstvý držitel Českého lva! Nutno 
vidět! Začíná se v 19:00.
14. 4.	 Oblíbené nedělní pohádky a inscena-
ce pro děti jsou jednou z  jistot varnsdorfského 
divadla. Tentokrát vás na jevišti, klasicky od 
15:00, čekají dva nejoblíbenější čeští skřítci 
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA. Divadlo Anfas 
převedlo televizní poetiku do divadelní natolik, 
že děti vplují do příběhu jako do bačkor.
29. 4. je Mezinárodní den tance. Ve varnsdorf-
ském divadle ho v  19:00 můžete oslavit na 
tanečním představení určeného dětem a tanče-
ného – dětmi. Taneční skupina TANCEM uvede 
v  choreografii skvělé Kláry Burgess inscenaci 
ELEMENTS inspirovanou živly. Vezměte děti 
a oslavujte!

KONCERTY
8. 4. Centrum setkávání v Dolní Poustevně už 
řadu let systematicky mapuje pozoruhodné ky-
tarové virtuózy. Tentokrát si můžeme poslech-

nout LADISLAVA PAZDERU. Spektrum stylů, 
které Ladislav na akustické kytaře dokáže ob-
sáhnout, sahá od mistrovské prstové techniky 
až po jazz. Jeho hra je ovlivněna tradičními zvu-
ky od Andalusie a východní Evropy až po arab-
ské oblasti, přičemž se v ní snoubí vzdušnost 
brazilské hudby a  absolutní preciznost hudby 
klasické. Začíná se v 19:00.
11. 4.	 Tak tenhle den aby se člověk roz-
dvojil! Od 19:00 v KD Crystal Česká Lípa dává 
k  lepšímu DAN BÁRTA & ILUSTRATOSPHE-
RE své aktuální Němá éra tour a jen o hodin-
ku později, tedy od 20:00, vypukne v Pivovaru 
Falkenštejn koncert jednoho z nejsvéráznějších 
českých písničkářů. Přijede totiž XAVIER BAU-
MAXA! A teď kam dřív???
12. 4. Na šluknovském zámku zažijeme v šest 
večer velmi pozoruhodný šansonový večer. Bri-
lantní klavírista MICHAL WOREK (známe ho 
z obou loňských úžasných koncertů s Renatou 
Drössler) tentokrát doprovodí herečku a  zpě-
vačku BÁRU KODETOVOU. Skvělé, přijďte!
18. 4. V  rumburském kostelíčku Na Kopečku 
zahraje a  zazpívá skutečná legenda české 
trampské a  folkové muziky VOJTA „KIĎÁK“ 
TOMÁŠKO. Držitel Zlaté Porty nás neochudí 
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PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Arauka-

na a Dark Shell - typu Maranska.
Cena od 259,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ: 
7.4., 28.4., 26.5. a 23.6.2024

Mikulášovice  -  u základní školy - 15.50 hod.
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 
189,- Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod. Tel.: 
601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

o své největší hity – zazní třeba Toulavej, 
Nebe plné koní, Sobotní blues, Náklaďák 
do L. A. a  spousta dalších písniček. Pro 
trampíře povinnost! Od 19:00.
18. 4. od šesti večer ovšem můžete zamířit 
i za docela jiným žánrem. Virtuózní TRIO 
BEL CANTO vás provede klenoty české 
klasické hudby od baroka po současnost. 
Jejich hudební putování začne na počát-
ku baroka u  Adama Michny z  Otradovic 
a přes klasicistní mistry Bendu, Koželuha 
a Myslivečka pokročí až do dvacátého sto-
letí, k Janáčkovi, Rakovi nebo Štědroňovi.
26. 4. Vysloveně pohodový večer může-
te prožít v  Městském divadle Varnsdorf. 
Přijede totiž PETR ŠPAČEK & BAND! 

Vynikající violoncellista Petr Špaček vás 
přesvědčí o  tom, že jeho nástroj velmi 
sluší světovým hitům, a tak si budete moci 
poslechnout ve strhující interpretaci třeba 
Bohemian Rhapsody, Hallelujah, Viva la 
Vida nebo písně z filmů A Star Is Born a La 
La Land nebo skladby od kapely Imagine 
Dragons. Virtuozita, originalita, náboj, ne-
všední atmosféra.   
5. 4. O šesté večerní jste zváni do foyeru 
varnsdorfského divadla na vernisáž ne-
zvyklých fotografických koláží ZDEŇKA 
VOJÁČKA. Jádrem jeho tvorby se stalo 
vytváření surrealistických koláží. Zavede 
nás do svých iluzivních a magických světů.

Foto: archiv
Slzy ošlehaných mužů, v jedné z rolí Tomáš Jeřábek, čer-
stvý držitel Českého lva.

MLADÍ CHOVATELÉ ZVÍŘAT ZVOU
Zve širokou veřejnost na tradiční akci Mikulášovic-
ká kraslice, která se uskuteční v sobotu 30. března 
2024 ve 14.00 až 16.00 h. v dolních Mikulášovicích 
č.p. 791 /naproti dolnímu nádraží ČD/.
Podrobnosti na www.chovatelevarnsdorf.estranky.cz 

PEKLO SEVERU ROAD 2024 - ŠKODA CUP, ČESKÝ POHÁR  
V SILNIČNÍ CYKLISTICE MUŽI ELITE A U23 
Vážení občané Mikulášovic, zveme vás ke shlédnutí vý-
znamné sportovní akce, která bude probíhat v  našem 
regionu. Jedná o silniční cyklistické závody nejvyšší ka-
tegorie, kterou umí česká cyklistika nabídnout. Zmíněná 
akce bude uspořádána spolkem PEKLO SEVERU, z.s. 
v sobotu 20. dubna od 10.00 do 18.00 hodin. V těchto ho-
dinách bude omezována doprava na trase Krásná Lípa – 
Krásný Buk – Dlouhý důl - Kyjov – Doubice – Krásná Lípa, 
v neděli 21. dubna pak od 10.00 do 18.00 hodin. V těchto 
hodinách bude omezována doprava na trase Česká Ka-
menice – Kunratice – Lipnice – Studený – Na potokách 
– Rynartice – Jetřichovice – Všemily – Srbská Kameni-
ce – Janská – Česká Kamenice. Prosíme vás o trpělivost 
a součinnost s pořadatelskou službou a Policií ČR, která 
bude celou akci zabezpečovat. 
V dopoledních hodinách můžete svým fanděním podpořit 
nadšené hobby jezdce, v  odpoledních hodinách poměří 
své síly nejlepší čeští cyklisté. Na zmíněném okruhu je ně-
kolik drsných stoupání, nejlépe si závodníky prohlédnete 
právě v těchto místech. 
Srdečně vám zveme ke shlédnutí této významné sportov-
ní události.

10. Miroslav Soukup  OK Mikulášovice  
20. Petr Kalousek  OK Mikulášovice 
30. Monika Soukupová  OK Mikulášovice 
Další hráči OK Mikulášovice, kteří startovali v letošním ročníku:  
Zdeněk Tříško, Vojtěch Trojan, Ludvík Kvasil, Jiří Trojan  
                                                                                Za OK Mikulášovice - Miluše Trojanová 

PPEEKKLLOO  SSEEVVEERRUU  RROOAADD  22002244  --  ŠŠKKOODDAA  CCuupp,,  ČČeesskkýý  ppoohháárr   vv  ssiillnniiččnníí  ccyykklliissttiiccee  mmuužžii  EElliittee  aa  UU2233   

Vážení občané Mikulášovic, zveme vás ke shlédnutí významné sportovní akce, která bude probíhat v našem 
regionu. Jedná o silniční cyklistické závody nejvyšší kategorie, kterou umí česká cyklistika nabídnout. Zmíněná 
akce bude uspořádána spolkem PEKLO SEVERU, z.s. v sobotu 20. dubna od 10.00 do 18.00 hodin. V těchto 
hodinách bude omezována doprava na trase Krásná Lípa – Krásný Buk – Dlouhý důl - Kyjov – Doubice – Krásná 
Lípa, v neděli 21. dubna pak od 10.00 do 18.00 hodin. V těchto hodinách bude omezována doprava na trase Česká 
Kamenice – Kunratice – Lipnice – Studený – Na potokách – Rynartice – Jetřichovice – Všemily – Srbská 
Kamenice – Janská – Česká Kamenice. Prosíme vás o trpělivost a součinnost s pořadatelskou službou a Policií 
ČR, která bude celou akci zabezpečovat.  
V dopoledních hodinách můžete svým fandění podpořit nadšené hobby jezdce, v odpoledních hodinách poměří 
své síly nejlepší čeští cyklisté. Na zmíněném okruhu je několik drsných stoupání, nejlépe si závodníky 
prohlédnete právě v těchto místech.  
  Srdečně vám zveme ke shlédnutí této významné sportovní události.  

Více informací čerpejte zde:  

 PEKLO SEVERU ROAD HOBBY No.1  ŠKODA CUP – Český pohár v silniční cyklistice muži Elite a U23  

 dopolední závod (10.00-12.00 hodin)  odpolední závod (13.00-18.00 hodin)  

    
 

 PEKLO SEVERU ROAD HOBBY No.2  ŠKODA CUP – Český pohár v silniční cyklistice muži Elite a U23  

 dopolední závod (10.00-12.00 hodin)  odpolední závod (13.00-18.00 hodin)  

     

 Za pořadatele Simona Davídková (Roadcycling Events, z.s. ) a  Roman Horký (PEKLO SEVERU, z.s.) 

Ilustrační foto: PS ROUD – Jakub Trmal 

Zimní příprava přípravky FK Mikulášovice 
Družstvo našich nejmenších fotbalistů v zimě nezahálí a na jarní část soutěže se opravdu připravuje. Od nového 
roku pravidelně 2x týdně trénuje, a to v hojném počtu. Ve dnech 1.3. až 3.3.2024 proběhlo zimní soustředění, 
které se konalo v našem městě a zúčastnilo se ho 15 hráčů ve věku 6 -10 let. Ubytování a strava byla opět 
zajištěna na Penzionu Petr v Mikulášovicích, kde byly zajištěny i volnočasové aktivity. Soustředění navštívil 
trenér FAČR GTM OFS Děčín Miroslav Zdražil, který soustředění zahájil přednáškou pro rodiče o zdravé 
výživě a životosprávě mladých hráčů. Po skončení přednášky předvedl trenér Zdražil ve sportovní hale ukázkový 
trénink s našimi hráči. Návštěva trenéra Zdražila byla velkým přínosem jak pro trenéry, tak pro rodiče a jejich 
děti. Tímto velice děkujeme Miroslavu Zdražilovi a těšíme se na další spolupráci. Další dny se trénovalo pouze v 
naší sportovní hale, protože počasí nás na hřiště nepustilo. Tréninky byly převážně zaměřeny na celkovou 
pohybovou činnost a práci s balónem, ale hlavním cílem tohoto soustředěni bylo stmelit kolektiv a udělat dobrou 

Více informací čerpejte zde:
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FOTOZPRÁVY

Výroční schůze místních houbařů se uskutečnila v restauraci U Vladařů. 
Na programu bylo nejen bilancování roku uplynulého, ale také plánování 
akcí pro rok 2024.

Mezinárodní den žen aneb posezení pro starší a pokročilé se uskutečnilo 
v restauraci Slovanského domu. Pro dámy byl připraven krátký program, 
který si připravila základní škola. Starosta rozdal přítomným dámám kvě-
tinu a  pak už se všichni bavili při rytmech taneční muziky o  kterou se 
postaral mikulášovický František Veselý.

Ve Slovanském domě proběhlo další vystoupení uměleckého divadelního 
souboru Hraničář z  Rumburku. Tentokrát byla na programu klasika od 
Antona Pavloviče Čechova s názvem Višňový sad.

Stromky na sídlišti prošli po letech jarním omlazením. Vyhlášené brigády 
se zúčastnilo téměř dvě desítky pomocníků, kteří se pustili pod odborným 
dohledem do ořezávání dřevin a také úklidu okolí.

I ten nejmladší občan našeho města přiložil ruku k dílu, protože měl vel-
kou sílu při budování městského chodníku u městského úřadu. Byl po-
chválen i firmou, kéž by prý bylo takových pracovníků více. „Jednou tu 
můžeš být i  starostou“ (Cha, cha - to je ale legrace). Toník Sembdner, 
Mikulášovice - mějte se rádi.

Hasiči se školili a také symbolicky loučili se svým dlouholetým kolegou Jo-
sefem Šulcem. Při dopoledním školení se zejména prakticky seznamovali 
s novinkami ohledně speciálního vybavení pro likvidaci lesních požárů. 
Po skončení pak připravili pro svého odcházejícího řidiče jeho poslední 
zásah, při kterém si dokonce musel uhasil svůj požár.
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Družstvo našich nejmenších fotbalistů v  zimě nezahálí a  na jarní 
část soutěže se opravdu připravuje. Od nového roku pravidelně 
2x týdně trénuje, a  to v hojném počtu. Ve dnech 1.3. až 3.3.2024 
proběhlo zimní soustředění, které se konalo v našem městě a zú-
častnilo se ho 15 hráčů ve věku 6 -10 let. Ubytování a strava byla 
opět zajištěna na Penzionu Petr v Mikulášovicích, kde byly zajištěny 
i volnočasové aktivity. Soustředění navštívil trenér FAČR GTM OFS 
Děčín Miroslav Zdražil, který soustředění zahájil přednáškou pro 
rodiče o zdravé výživě a životosprávě mladých hráčů. Po skončení 
přednášky předvedl trenér Zdražil ve sportovní hale ukázkový tré-
nink s našimi hráči. Návštěva trenéra Zdražila byla velkým přínosem 
jak pro trenéry, tak pro rodiče a jejich děti. Tímto velice děkujeme 
Miroslavu Zdražilovi a těšíme se na další spolupráci. Další dny se 
trénovalo pouze v naší sportovní hale, protože počasí nás na hřiště 
nepustilo. Tréninky byly převážně zaměřeny na celkovou pohybo-
vou činnost a práci s balónem, ale hlavním cílem tohoto soustředěni 
bylo stmelit kolektiv a udělat dobrou partu, což se snad podařilo. 
Celé soustředění si hráči i  trenéři užili a  veliké poděkování patří 
hlavně majitelům penzionu Petrovi a Jindře Hejhalovým, kteří veli-
kou mírou přispěli k tomu, že celá akce dopadla dobře.  

 Václav Kunc 

ZIMNÍ PŘÍPRAVA PŘÍPRAVKY FK MIKULÁŠOVICE

Kompletní přípravka na letošním soustředění spolu s trénéry

Rozlosování zápasů FK Mikulášovice – jaro 2024
Okresní  přebor - Jaro  2024
SO	 23.03.	 FK Mikulášovice - Krásná Lípa	 15:00
SO	 30.03.	 Velký Šenov - FK Mikulášovice	 16:00
SO	 06.04.	 FK Mikulášovice - Benešov n./Pl.	 16:30
SO	 13.04.	 FK Dolní Poustevna -FK Mikulášovice	 17:00
SO	 20.04.	 FK Mikulášovice - Šluknov B	 17:00
SO	 27.04.	 Boletice n./ L. - FK Mikulášovice	 17:00
SO	 04.05.	 FK Mikulášovice - SK Verneřice	 17:00
So	 11.05.	 TJ Dolní Habartice - FK Mikulášovice	 13:00
SO	 18.05.	 FK Mikulášovice - FC United ROMA	 17:00
SO	 25.05.	 FK Mikulášovice - Březiny	 17:00
SO	 01.06.	 UNION Děčín - FK Mikulášovice	 17:00
SO	 08.06.	 FK Mikulášovice - Jiříkov	 17:00
SO	 15.06.	 Horní Podluží - FK Mikulášovice	 17:00
Dorost - Jaro 2024
So	 06.04.	 FK Mikulášovice - TJ Doubí/ TJ Machnín	 11:00
Ne	 14.04.	 FK Rumburk - FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 21.04.	 FK Mikulášovice - Šluknov/ Jiříkov	 11:00
Ne	 28.04.	 TJ Jiskra Višňová - FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 05.05.	 FK Mikulášovice - FK Železný Brod	 11:00
Ne	 12.05.	 TJ Velké Hamry - FK Mikulášovice	 14:00
So	 25.05.	 FK Turnov- FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 02.06.	 FK Mikulášovice - FK Cvikov	 12:00
So	 08.06.	 TJ Ruprechtice - FK Mikulášovice	 14:30
Ne	 16.06.	 FK Mikulášovice - FK Sedmihorky	 11:00
Mladší žáci - Jaro 2024
So	 06.04.	 FK  Česká Kamenice- FK Mikulášovice	 10:00
So	 13.04.	 Benešov n./Pl. - FK Mikulášovice	 10:00
So	 20.04.	 FK Mikulášovice - Šluknov/ Vilémov	 10:00
So	 27.04.	 TJ Krásná Lípa - FK Mikulášovice	 10:00
So	 04.05.	 FK Mikulášovice - JUNIOR Děčín B	 13:00

So	 11.05.	 TJ JUNIOR ROMA Děčín - FK Mikulášovice	 10:00
So	 18.05.	 FK Mikulášovice - FK  Chřibská	 10:00
So	 25.05.	 SK Březiny - FK Mikulášovice	 12:00
So	 01.06.	 FK Dolní Poustevna -FK Mikulášovice	 10:00
Starší žáci - Jaro 2024
So	 23.03.	 FK Mikulášovice - Česká Kamenice	 10:00
So	 30.03.	 FK Mikulášovice - TJ Krásná Lípa	 10:00
Ne	 07.04.	 Velký Šenov/ Vilémov- FK Mikulášovice	 10:00
So	 13.04.	 FK Mikulášovice - SK Lípová	 13:00
Ne	 21.04.	 FK Malšovice - FK Mikulášovice	 14:30
So	 27.04.	 FK Mikulášovice - Benešov n./Pl.	 13:00
So	 05.05.	 UNION Děčín - FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 12.05.	 FK Česká Kamenice- FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 19.05.	 TJ Krásná Lípa - FK Mikulášovice	 10:00
St 	 22.05.	 FK Mikulášovice - Velký Šenov/ Vilémov	 17:00
Ne	 26.05.	 SK Lípová- FK Mikulášovice	 10:00
So 	 01.06.	 FK Mikulášovice - FK Malšovice	 13:00
So	 08.06.	 Benešov n./Pl. - FK Mikulášovice	 10:00
So	 15.06.	 FK Mikulášovice - UNION Děčín	 10:00
Starší přípravka – Jaro 2024
So	 30.03.	 FK Česká Kamenice- FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 07.04.	 Sport of all- FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 14.04.	 FK Mikulášovice - UNION Děčín	 10:00
Ne	 21.04.	 SK Šluknov - FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 28.04.	 FK Mikulášovice - FK Malšovice	 10:00
Ne	 05.05.	 Benešov n./Pl. - FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 12.05.	 FK Mikulášovice - SK Verneřice	 10:00
Ne	 19.05.	 SK Lípová- FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 26.05.	 FK Varnsdorf - FK Mikulášovice	 10:00
Ne	 02.06.	 FK Mikulášovice - FK Č. Kamenice	 9:00
Ne	 09.06.	 SK Březiny - FK Mikulášovice	 10:00

ODDÍL KUŽELEK MIKULÁŠOVICE VEDE KRAJSKÝ PŘEBOR
V posledním zápase před uzávěrkou našich novin se mikulášovičtí kužel-
káři zúčastnili mistrovského utkání v Jablonci nad Nisou.                                                                                                                  
TJ Bižuterie Jablonec n. Nisou B - OK Mikulášovice (0:6, 1346:1625)
Tabulka družstev:
1. OK Mikulášovice 	 20	 1658	 36
2. TJ Doksy A 	 20	 1682	 34
3. TJ Kuželky Česká Lípa B	 20	 1687	 32
4. SK Šluknov B	 20	 1602	 28
5. TJ Lokomotiva Liberec B 	 21	 1631	 24
6. TJ Spartak Chrastava 	 21	 1556	 21
7. SK Skalice B 	 21	 1544	 20
8. TJ Kovostroj Děčín B 	 20	 1584	 19
9. TJ Sokol Blíževedly 	 20	 1516	 17
10. TJ Kuželky Česká Lípa C 	 21	 1525	 16
11. TJ Doksy B 	 20	 1501	 11

12. TJ Bižuterie Jablonec n.N. B 	 20	 1515 	 6
13. SK Skalice C 	 20	 1372	 0
Pořadí jednotlivců:
1. Jiří Kuric 	 TJ Doksy A 		
2. Miluše Trojanová 	 OK Mikulášovice	
3. Petr Steinz 	 TJ Kuželky Č. Lípa B 	
4. Luboš Dvořák 	 TJ Lokomotiva Liberec B 
5. Jiří Coubal 	 TJ Kuželky Česká Lípa B 
10. Miroslav Soukup 	 OK Mikulášovice 
20. Petr Kalousek 	 OK Mikulášovice
30. Monika Soukupová 	 OK Mikulášovice
Další hráči OK Mikulášovice, kteří startovali v letošním ročníku: 
Zdeněk Tříško, Vojtěch Trojan, Ludvík Kvasil, Jiří Trojan 

Za OK Mikulášovice - Miluše Trojanová


